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Beretning 2024. 

 

Indledning: 

 
I beretningen for 2022 beskrev vi en række områder, som vi i bestyrelsen ville have som mål for fremtiden. 

Det er en igangværende proces, hvor målene løbende bliver vurderet og prioriteret. Her er nævnt blot nogle 

af de punkter, der stod på listen: 

 

- Vi har fået en bestyrelsesportal, hvor alt relevant materiale, der har med klubben at gøre, skal ind.  

Dermed kan alle mapper på sigt fjernes og bestyrelsesmedlemmerne kan tilgå relevant materiale on-

line. Når man ikke længere er medlem af bestyrelsen, fjernes tilgangen. 

- Lejeaftalen med ejerne er ændret, så den nu løber i 5 år og skal opsiges med 12 måneders varsel. 

Ændringen har været nødvendig for at klubben kan indgå aftaler af længere varighed. 

- Vi har udnyttet nogle af funktionerne i vores økonomisystem på en anden måde. Dette for at sikre vi 

får den nødvendige information hver måned til forretningsudvalgsmøderne. 

 

Konkurrencen om medlemmer stor – i 2024 så vi flere nye tiltag for at tiltrække medlemmer – vi valgte også 

selv at bruge et af tiltagene. Meld dig ind efter oktober som fuldtidsmedlem i 25, så spiller du gratis i resten 

af 2024. Det gav flere medlemmer, men vi mistede også nogle til klubber, der havde det samme tilbud. Der 

er en kamp om at tiltrække medlemmer – så det skal vi blive gode til. 

 

Et af de emner mange golfklubber drøfter er brugen af robotter. Et emne som vi flere gange har drøftet i 

bestyrelsen. Vi har robotter – men det flere klubber gør er at købe/leje robotter til at klippe al fairway og 

semirough. Det er en stor investering. Det er en ting men det kræver faktisk en del sikre at robotterne er 

kørende hele tiden – de skal serviceres. 

 

Vi havde flere gode matcher sidste år – alle med meget stor tilslutning En stor tak til sponsorerne – 

Plantorama, Royal Unibrew, Børge Møller Grafisk og Proens afslutningsmatch. 

 

Lidt økonomi: 

 
Et af fokusområderne har været at sikre der er styr på økonomien. Vi var sammen med Flemming Adamsen 

godt i gang med at komme til bunds i alt omkring økonomien, da Flemming desværre gik bort. Flemming har 

været klubbens revisor i rigtig mange år, så Flemmings viden om alle detaljer var meget stor. Det har 

naturligvis kostet en del kræfter at komme helt på sporet igen, men takket være hårdt arbejde af H.C. 

Langfeldt og Sander plus hjælp fra et par rådgivere er vi nået rigtig langt. 

 

Midt på 2024 måtte vi konstatere, at hvis ikke vi gjorde noget, ville vi komme ud med et underskud. Vi 

skulle finde kr. 200.000. Vi gik hele budgettet igennem og kiggede på hvor det haltede, og hvor vi kunne 

finde penge. Et af områderne var indtjening på trænersiden – der var vi langt efter budget. Dette var alene 

årsagen til at vi måtte opsige Jonas. Noget tydede på at tendensen med mindre træning af proer var gældende 

i flere klubber.   

 

Som bekendt valgte vi i efteråret 2023 at investere i boksen til Trackman. Prisen for den var ca. 200.000. Det 

har vist sig at være en rigtig god forretning. Den har tjent sig hjem. 

 

Vi havde også i 2024 et forrygende samarbejde med Fulgsøcentret omkring golfskolerne. Det er en god 

forretning for begge parter – og begge parter får stor ros for afholdelsen.  

 

Uge 29 var også en rigtig god uge for klubben. Vi havde sat prisen op til kr. 100. Omsætningen for hele ugen 

var ca. 280.000 incl omsætningen i Cafeen. Ca. 1.300 gæster havde vi i den uge tilsammen på stor og lille 
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bane. Der var ca. 400 af klubbens egne medlemmer, der også spillede i den uge. I 2025 ændrer vi til at det er 

i  hele juli vi sætter prisen til kr. 100. Det vil sikkert betyde, at det daglige tryk vil falde noget, men til 

gengæld vil vi ikke være så sårbare på omsætningen, hvis der er enkelte dårlige dage. Vi ændrer også, så de 

der har faste reservationer ikke bliver berørt. Vi forventer at omsætningen vil stige en del for hele juli 

sammenlignet med juli 2024. 

 

Vi kommer ud med et plus for 2024 og et budget der lover godt for fremtiden 

 

Kontoret: 

 
I efteråret valgte Kasper at søge nye græsgange. Vi fik heldigvis lavet en aftale med Kasper om at blive til 

31/12.  

Efter flere samtaler med Sander, blev bestyrelsen enige om at ansatte ham som ny Manager. Det var vigtigt 

at vi fandt en der kendte en del til arbejdsgangene og klubben. Det gør Sander – han og Kasper har fået sat 

struktur på en masse i klubben. 

Der er mange opgaver i klubben – mere end man lige forstiller sig. Bestyrelsen besluttede derfor at styrke 

kontoret – så velkommen til klubbens nye sekretær – Ann Cecilia Madsen. 

 

 

Cafeen. 
 

Der har været masser af aktivitet i cafeen. Det har til tider været rigtig godt, men bestyrelen er med på, at der 

også har været en del kritik omkring det, at medlemmerne ikke kunne få noget at spise, hvis der var 

selskaber. 

 

I 2024 blev vi kontaktet af Skat som skrev til os at vi ikke længere var berettiget til at søge om 

momsrefusion. Årsagen var vores indtjening på selskaber. Skat mente at med det store antal selskaber så 

kunne vi ikke blive godkendt som almennyttig forening. Vi kontaktede DGU, som har bistået os i hele 

processen. Vi har haft flere møder med Skat men uden at det ændrede noget. Vi har søgt for 2023 og vi er 

godkendt til at kunne søge for 2024. I 2025 skal vi søge om at blive godkendt som almennyttig forening, for 

at kunne søge refusion for 2025. 

Bestyrelsen havde kun et valg - at lukke helt for selskaber (alle selskaber i bogen blev aflyst). Konsekvensen 

af dette betød at vi måtte opsige Andreas. 

Vi tog så også den beslutning, at nu skal cafeen være en cafe for medlemmer. Det vil vi kæmpe for vil 

lykkes. Der kommer til at ske en masse ændringer i setup og udbud – alt dette vil der løbende blive skrevet 

ud om.  

 

 

Banen: 
 

Vejret var jo lidt specielt i 2024. Som alle måske husker så kom der bare meget regn i det tidlige forår. Mere 

regn end mange baner omkring os kunne tåle, og mere end vi nogen sinde har set før. 

Banen var våd men ikke mere våd end vi kunne spille. Det tog noget tid inden alle bunkers var tørre igen. 

Det gav selvfølgelig også en masse udfordringer for greenkeeperne – som på trods af de store udfordringer 

lykkedes med at få banen til at fremstå flot.  

Der er flere ideer til at gøre banen endnu bedre, hvilket de skal arbejdes med i fremtiden. Tak for alle input. 

  

Driving range var det område, der blev værst ramt hos os, og det på trods af de ændringer vi har lavet.  Vi 

har en udfordring med driving range. Der er indsendt flere gode ideer til tiltag. Flere af dem vil blive lavet i 

2025. Vi er overbevist om at flere af tiltagene vil mindske tabet af bolde – alene i 2024 måtte vi indkøbe 

18.000 bolde. En stor del af dem er desværre væk, så vi har bestilt 12.000 nye til levering i 2025. 
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I 2024 indførte vi at skifte mellem at starte på hul 1 (ulige uger) og starte på hul 10 (lige uger). Det fortsætter 

vi med i 2025. 

 

På trods af det dårlige vejr i foråret har der været en god stigning på greenfee indtægterne. 

 

Frivillige: 
 

Der blev løst mange opgaver af frivillige i klubben – det skal I bare have stor tak for.  

Vi havde også en frivilligmatch – også her med fin tilslutning. Matchen afholdes for alle dem, der har 

bidraget med frivilligt arbejde i løbet af året.  

Flere klubber har succes med at have selvstyrende grupper til konkrete opgaver. Det vil vi se om der er 

stemning for blandt de frivillige i 2025.  

 

Begyndere: 
 

Vi havde igen en masse nybegyndere – nogen der tilmeldte sig på golfens dag, andre der mødte op i klubben 

og tilmeldte sig begynderforløbet.  

Begynderne fik træning af Sander og Jonas – men det er kun en del af arbejdet. Der er mange frivillige der 

hjælper til om onsdagen og andre dage. En meget vigtig opgave – det er det første indtryk, der gør, om de 

synes golf er noget for dem. Der er også en gruppe der arrangerer noget fælles efter de har fået kortet. 

 

En stor tak til de frivillige, der yder en indsats, en indsats som kan medvirke til, at medlemmerne bliver i 

klubben. 

 

Der blev også afholdt en række weekendkurser – hvor man kan tilegne sig DGU-kortet. Det kræver at man 

har spillet en del på par 3 banen og kan vise man kan ramme bolden. Ca. 50% af dem der kommer har 

tilknytning til klubben, de andre 50% er fordi de vil tilegne sig DGU-kortet, for derefter at melde sig ind i 

andre klubben.  

 

Hvis vi ser nogen der spiller lidt langsomt – så husk at vi alle har været nybegyndere engang. 

 

Sponsorer: 
 

Vi har en masse gode sponsorer. De er vigtige for klubbens økonomi.  

 

Vi benytter hermed lejligheden til at takke vores sponsorer for den store støtte, og opfordrer samtidig hvert 

enkelt medlem til at støtte vores sponsorer. De fortjener det. 

 

 

Sportsudvalget: 
 

Det har ikke været noget godt år rent sportsligt. Vi blev nødt til at trække et af vores 2 hold fra 

kvalifikationsrækken. Det andet hold endte på sidste pladsen. 

En del af dem der tidligere har spillet på 1. holdet, har forladt klubben. Vores 3. divisionshold måtte kæmpe 

hårdt for at undgå nedrykning. Det lykkedes desværre ikke, så den kommende sæson er vores første hold i 4. 

division. 

I 2025 tilmelder vi 2 hold – et hold i 4. division og et hold i kvalifikationsrækken.   

 

 

Momsrefusionen: 
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Vi vil godt benytte lejligheden til at sige tak til alle bidragsyderne, som gør det muligt at klubben kan søge 

om momsrefusion. Som bekendt fik vi ca. 160.000 i 2024 (det er for moms i 2023). 

Når man søger, får man en vis procentdel af det momsbeløb man søger om. Hvert år afsætter staten en pulje, 

hvor procentdelen så udregnes efter hvor meget der er søgt om. I flere år har procentdelen ligget på ca. 38 % 

men denne gang lå den på ca. 30%  

  

 

Medarbejderne: 
 

Vi har mange medarbejdere som gør et stort stykke arbejde. Det skal i have stor tak for – uden jer ingen 

klub. 

 

Pr. 1/3 har vi ansat flere nye medarbejdere. På greenkeepergården byder vi Mikkel, Thomas og Tim 

velkommen, og senere på sæsonen et gensyn med Birgitte som tidligere har været ansat hos os. Vicente 

Danielsen startede ligeledes 1. marts 2025 som ny pro. Vi håber i vil tage godt i mod dem  

 

Fremtiden: 
 

 

Bestyrelsen vil i 2025 fortsat fokusere på følgende opgaver: 

 

- At sikre at der er styr på økonomien 

- At placere Kalø Golf Club konkurrencemæssigt stærkt i markedet så vi kan erhverve nye 

medlemmer og fastholde nuværende medlemmer 

- Fastholde og udvikle vores nuværende sponsorindtægter 

- Øge tilfredsheden med at spille banen 

- Øge indtægterne på salg at greenfee på den store bane og par 3 banen 

- En cafe til glæde for medlemmerne 

 

Vi glæder os til sæsonen 2025 

 

Mange golfhilsener 

Bestyrelsen 

 


